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Cementy używane dotychcziais jak rów¬
nież beton i iiinne mineralne materjały bu¬
dowlane mają tę wadę, że są złemii 'prze¬
wodnikami ciiepła i dźwięku, co jest w
związku z gęstością tych materiałów, i sta¬
nowi wadę we wszystkich przypadkach, w
któirych nie chodził o wytrzymałość ,na
dźwiganie,

W Szwecji, wynaleziono beton zwany
,,beton gaz", który jest porowaty, ale któ¬
ry przedstawiła tę niedbgodlność, że nie moż¬
na ga kształtować przed jego stwardnie¬
niem.

Wynalazek niniejs/zy ma na celu spo¬
sób, zezwalający ma nadawanfe betonowi,
lub linnemiu materjałowi hydraulicznemu,
mniejszej lub większej porowatości. Mate-
rjiał oirzymywialny w sposób niniejszy dlaje

się z łatwością kształtować zapomócą stła^
czamia, wytłaczania albo odlewu. Możliwe
jest nawet oznaczenie napfizód wiytrzyma-
łościi dźwigającej cdnoiśtnego 'dbjektu tak
ukształtowanego, jego wymiarów, ilość jie-
go por, jak również jakość i rodzaj mate-
rjałów dodatkowych, które trzeba dodlać,
zależnie od tego, czy materjał ten ma być
użyty na miur zewnętrzmy, wewnętrzny, na
sufit lub do innego celuu

Taki porowaty materjiał budowlany o-
trzymuje się z mieszanimy śtnUegu, rozgnie¬
cionego lodu lub bryłek gradu sztucznego
i materjału o szyibkitem twardnieniu hydra-
ulicznem, jak np. gips, który otaczia i iizoliu-
je Wszystkie czajsiteczkii śnŁegtŁ lub ipditi,
których używa silę w celu otrzymania żą¬
dacie j porowatości masy,



Masa, otaczająca cząsteczki śniegu czy
lodu zapobiega zbyt szybkiemu topnieniu
ich, co ułatwia kształtowanie z masy; przed¬
miotów ziaipomocą stłaczaniia łub •wytłacza¬
nia. Przy odlewaniu przedimiiiotów z tej
masy należy dodać ido niiesizaniiny wodly,
przyczem wtedy dopiero, gdy cząsteczki
śtolieg|u ii lodu zostania wchłonięte przez
szyjbko wiążący materjał hydrauliczny, np,
gjijps, który formuje oieriką skorupę naoko¬
ło cząsteczek śfliegu i lodu i utrzymuje tę
skotrupę aż do słwardnieitóa catej masy.

Jeśli się chce użyć cementu z kilkoma
jeszcze ininemi Ipoddbnenitt ńmtorjołaffHi, to
można po izolowaniu cząsteczek śniegu i
lodu jak wyżej Ą dodać db mieszanliny ce¬
mentu i dodatkowe materjały twardnieją¬
ce, stosownie do tego, jaki stopień wytrzy¬
małości chce się w dainym materjale .osią¬
gnąć,

W ten sposób można zgóry nadlać roz¬
miary i ilość por wytwarzanych w objekcie
zapomocą większej lub mniejszej iilości u-
żytyoh cząsteczek śniegu czy lodki w sto¬
sunku do innych części mieiszaiiiilny.

Po dokładnem wymieszaniu masa może
być użyta do wyrobu objektów o kształcie
i rozmiarach pożądanych.

Otrzymane w tem sposób objekty umie¬
szcza się następnie w ciepłem miejsciu
gdzie zaraz następuje pfowolne twardnie¬
nie. Cząsteczki śniegu czy lodu, zawarte w
masie, zaczynają topnieć ii dostarczają ma¬

sie wilgoci, potrzebnej do twardnie¬
nia.

Cząsteczki lodu czy śniegu, zamknięte
w masie hydrauliczne,) (np, gipsie), dostar¬
czają przy stopieniu wody, ktćirą częścic-
wio absorbuje masa, częściowo zaś wyparo¬
wuje się nadając masie żądaną porowa¬
tość.

Kurczenie się objektu w staniie świeżym
jest niemożliwe z powodu stwardniałej jiuż
warstwy gipsu otaczającego cząsteczki
śniegu łub lodu,

Zastrzeż eni a p at ent o we,

1, Sposób pirzygoto^wania masy do
wyrobu kształtek budowlanych, dającej się
kształtować zapomocą odlewianiia, wytła¬
czania i stłaczania, zniamiienny tern, że do
betonu luib innego materjału hydrauliczne¬
go, posiadającegd właściwości szybkiego
wiąjzania, dodaje się cząsteczki śniegu, lo¬
du lufo gradu naturalnego ozy sztucznego.

2, Sposób według zastrz, 1, znamflen-
ny tern, że cząsłeczki śniegu, lodu lub gra¬
du naturalnego lub sztucznego miesza się
najpierw z mater jąłem hydraulicznym szyb¬
ko wiążącym, a następnie dopiero dodają
się materjały wiążące wohraeji,

Viktor Wikkula.
Zastępca: A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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